13.783.455.555 

195.070.926 
4.575.000.000 

TOTAL 189.054.041.329

012.744.193.565
11.398.862.181
13.538.455.555

195.070.926
4.575.000.000

174.780.573.301

0
245.000.000

0
0

14.273.468.028

Transcribid
ART1CULO 2°.- Estimase en la suma de Pesos CIENTO NOVENTA MIL ONCE 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS NUEVE ($ 190.011.978.909.-) el calculo de Recursos de la Administracion 
Municipal, destinados a atender las Erogaciones a que se refiere el Articulo 1°, de acuerdo a la 
distribucion que se indica a continuacidn y al detalle que figura en las planillas anexas.

ler. Control

[...]

Total Recursos mas Fuentes Financieras

0
190.011.978.909

189.054.041.329
957.937.580

190.011.978.909

Erogaciones
Aplicaciones Financieras
Total Erogaciones m£s Aplicaciones Financieras

0RESULT ADO FINAL

Fijase la Planta de Personal del Departamento Ejecutivo en SEIS MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE (6.259) cargos, discriminados 

en: 1) Personal Superior y Jerarquico, 2) Planta Permanente, 3) Escuela Municipal “Maestra 
Marina Vilte”, 4) Administradores; segun detalle en Cuadros Anexos.-

ARTICULO 5°.-

Apruebese la Planta del Personal Docente de la Escuela Municipal N° 1

[...]

ciento (40%) de la remuneracion vigente para los Sub-Directores, sin perjuicio de los 
adicionales que corresponden a la liquidacion normal de haberes y mientras desempenen dicha 
tarea.-

ARTICULO 30°.-

Establecese un adicional, con caracter No Remunerative No 
Bonificable, consistente en la suma de PESOS CUARENTA Y SEIS 

MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES CON 30/100 ($ 46.473,30) para el personal 
dependiente de la Direccion General de Higiene Urbana y de la Direccidn General Delegacion 
Alto Comedero afectado a los servicios de supervision, choferes y operarios de recoleccion de 
residues. A los operarios de barrido de calzada les sera otorgado un adicional No Remunerativo

[...]

adicionales podran ser suspendidos o revocados a criterio de la Superioridad.-

ARTICULO 31°.-

Transcribio

Establecese un adicional, con caracter No Remunerativo No Bonificable, 
en concepto de Incentive por Participacion en el Desarrollo de la Obra 

Publica, de PESOS TRES MIL OCHOCiENTOS CUARENTA Y TRES CON 17/100 ($ 
3.843,17) mensuales oel prorrateo del equivalente al 3% del valor del hormigdn utilizado en 
obra, para el personal dependiente de la Direccion de Obras Civiles, Direccion de Obras Viales,

ART1CULO 32°.-
1er. Control

2do. Control

SECRETAR1APARLAMENTAR1A | DESPACHO GENERAL

[...]

’ilOnWanzas de Presupuesto de ejercicios vencidos, seran deducibles de las cuotas semanales 

^^“saSfgnadas, no pudiendo en ningun caso esta deduccion superar el cinco por ciento (5%) de lo 
que corresponda como cuota semanal que se transfiera, segun lo determ’mado en el primer 
parrafo del presente.-

ARTICULO 59°.- Fijase en QUINIENTOS TREINTA Y DOS (532) el numero de agentes 
de Planta Permanente. Superior y Jerarquico del Concejo Deliberante,

segun detalle en cuadros anexos.-

Las remuneraciones del Personal del Escalafon General, Personal 
Superior y Jerarquico del Concejo Deliberante se liquidaran conforme a